
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art.  3, comma 1 lett. s.m.i. 
del D.lgs. 50/2016 e succ. int. e mod. Oggetto: Lavori di “Messa in sicurezza 
dell’area a rischio idrogeologico ed idraulico in località Paterno Centro-Pugliano-
Spadolette” Intervento realizzato con contributo dello Stato «finanziato 
dall'Unione Europea – NextGenerationEU – ITALIA» 

CIG 9476481F7F 

Importo di gara € 653.435,74 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 08.02.2023, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 484 del 08.02.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 08.02.2023, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei 
concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 



Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

GEOM. PERRI ALESSANDRO 14/02/2023 
19:02 

n. 582 del 
14/02/2023 

AMMESSA 

calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine 08/02/2023 
18:30 

n. 486 del 
08/02/2023 

AMMESSA 

CONSORZIO STABILE 
INFRASTRUTTURE MERIDIONALI 

10/02/2023 
09:13 

n. 528 del 
10/02/2023 

AMMESSA 

 
 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Febbraio alle ore 16:00, il Presidente della commissione di gara in 
oggetto, Ing. Giuseppe Morelli, alla presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Tenuta 

 Arch. Rosetta Pontoriero 
dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

 

calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine - 
P.IVA:02390600787 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

no 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE 
MERIDIONALI - P.IVA:02742310838 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

no 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

GEOM. PERRI ALESSANDRO 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA TECNICA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 20.05 MB 

Impronta MD5: 
dabbd036a005cb16fd5704c179efa4

bf 

Ammessa al prosieguo con 
riserva 

 



calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 3_Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 15.46 MB 

Impronta MD5: 
d9f176763dfab31aa00f74c9268a5f4

2 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO STABILE 
INFRASTRUTTURE MERIDIONALI 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 3.59 MB 

Impronta MD5: 
919ae45dcaaa73732dbdd6f1e6a800

99 

Ammessa al prosieguo 

 
 
Si specifica che l’Operatore Economico “GEOM. PERRI ALESSANDRO” viene ammesso con riserva al 
prosieguo della procedura, in quanto dalla consultazione dell’elenco dei documenti prodotti non si riscontra 
la presenza della “Dichiarazione di impegno a realizzare le offerte proposte senza alcun onere aggiuntivo 
rispetto all’importo dei lavori contrattualizzati, predisposta in carta semplice e sottoscritta dal legale 
rappresentante in forma digitale;”. Nella successive seduta riservata, la commissione procederà a verificare 
se tale dichiarazione risulta presente/assente all’interno dei documenti prodotti, determinando l’eventuale 
esclusione dell’OOEE dal prosieguo della procedura. 
 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli 
atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 16:25 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto, in tempi e luoghi differenti. 

 

Il Presidente 

Ing. Giuseppe MORELLI 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 

Geom. Giovanni TENUTA 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Arch. Rosetta PONTORIERO 

 
______________________________________________ 


